安康市生态环境局白河分局
白环批复〔2024〕2 号

安康市生态环境局白河分局
关于瓶盖瓶胚生产线建设项目环境影响

报告表的批复

陕西鹏康达塑业科技有限责任公司：

你公司报来的《瓶盖瓶胚生产线建设项目环境影响报告表》

及相关报批要件收悉。经研究，批复如下：

一、项目概况

瓶盖瓶胚生产线建设项目位于陕西省安康市白河县城关镇

安坪村二组（两河工业集中区城关镇片区），工程占地 1890 ㎡。

本项目总投资 10000 万元，其中环保投资 28 万元。项目拟租用

白河世浩投资有限责任公司闲置厂房进行装修改造，新建 2 条瓶

盖生产线、2 条瓶胚生产线，安装配套设备空压机、冷水机、配

套电器设施等，项目建成后年产瓶盖 11520 万支、瓶胚 11760 万

支。

经审查，该项目符合“三线一单”要求，因此我分局原则同

意你单位按照《瓶盖瓶胚生产线建设项目环境影响报告表》中所

列的建设地点、性质、规模、环境保护措施进行项目建设。

二、项目建设与运营管理中应重点做好的工作

你单位应严格按照《瓶盖瓶胚生产线建设项目环境影响报告

表》的要求，落实建设期和运营期的各项环境污染防治措施，同

时重点做好以下工作：

（一）项目运营期确保两级活性炭吸附装置正常运行，及时

更换活性炭，废气经处理满足《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB31572-2015）后通过排气筒排放，同时做好环境监测工作，

避免对周边住户正常生活造成影响。

（二）施工期固体废弃物统一收集处理，严禁乱堆乱放；运

营期规范建设危险废物暂存间，项目产生的危险废物定期委托有

资质单位统一处置，严禁一般固废和危险废物混放。

（三）施工运营优先选用低噪声设备，加强维护保养，同时

采取隔音减振措施，减少对周边居民的影响。

三、项目建设要严格执行环评“三同时”制度

项目建成后，你单位应按照《建设项目环境保护管理条例》、

《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》等法律法规规定的标准

和程序，自行组织环保设施竣工验收，公示验收报告，公开验收

信息，经验收合格后方可正式投入使用，运营期内，规范管理，

加强生态环境保护。

四、依法申领排污许可证

你公司在该项目建成后需在全省统一交易平台有偿取得排

污权，依法申领排污许可证。生产经营过程中，按照《排污许可

管理条例》要求编制自行监测方案，按时上传自行监测数据和排污

许可证执行报告。

五、落实环境影响保护措施、公开环境信息

建设单位是建设项目选址、建设、运营全过程落实环境影响

保护措施、公开环境信息的主体，应按照《建设项目环境影响评

价信息公开机制方案》要求，依法依规公开项目环评信息，接受

社会公众监督，并按规定接受各级生态环境主管部门的监督检查。

安康市生态环境局白河分局

2024 年 3 月 20 日